
Inwentaryzacja  grobów  o
wartości historycznej
W  związku  z  prowadzoną  przez  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  inwentaryzacją  grobów  o  wartości  historycznej,
znajdujących się na cmentarzu parafialnym przy ul. Szwedzkiej
w  Limanowej,  w  załączeniu  publikujemy  kryteria  oceny  w/w
grobów oraz wzór karty ewidencyjnej. Zachęcamy do zgłaszania
miejsc pochówków spełniających określone warunki.

Kryteria oceny grobu pod względem wartości historycznej

Wzór karty ewidencyjnej

 

Wypełnione karty ewidencyjne prosimy dostarczać do siedziby
Muzeum  przy  ul.  Józefa  Marka  13;  34-600  Limanowa,  lub  za
pomocą  poczty  elektronicznej  na  adres:
administracja@muzeum.limanowa.pl

Ekstremalna  Droga  Krzyżowa
2019 – Rejon Kasinka Mała
W tym roku uczestnicy EDK w Kasince Małej mają do wyboru dwie
trasy:
– tradycyjną – św. Józefa do Kalwarii Zebrzydowskiej (42 km; z
sumą podejść 1069 m),
– górską – św. Rodziny do Szczyrzyca (31 km; z sumą podejść
1361 m).

Gdzie i kiedy?
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EDK rozpocznie się Mszą św. 12 kwietnia 2019 roku o godz.
19:00  w  kościele  Nawiedzenia  Najświętszej  Maryi  Panny  w
Kasince Małej.
Wydawanie  materiałów  (rozważań,  opisu  trasy,  opasek
odblaskowych)  bezpośrednio  po  Mszy  św.  w  kościele.

Jakie są standardy EDK?
Msza święta – zanim uczestnik wyruszy w drogę powinien wziąć
udział we Mszy św.
Noc – uczestnik pokonuje swoją drogę krzyżową w nocy.
Trud – opuszczenie swojej strefy komfortu, doświadczenie i
przełamywanie swoich ograniczeń.
Milczenie  –  uczestnik  pokonuje  swoją  drogę  krzyżową  w
milczeniu.
Samotność  –  oderwanie  od  świata,  skupienie,  stworzenie
przestrzeni na spotkanie z Bogiem.
Rozważania EDK – wyjście poza swój sposób myślenia, otwartość
na inspirację do zmiany.

Dla kogo jest EDK?
EDK to wydarzenie duchowe, a nie tylko religijne. Dotyka duszy
i dlatego dotyczy każdego człowieka. Na EDK nie pytamy się,
czy ktoś chodzi do kościoła, czy jest religijny, czy nie. To
nie jest ważne. Ważne jest nie to kim jesteś, ale to, kim
możesz się stać. To wyzwanie dla ludzi, którzy szukają w życiu
czegoś więcej — sensu i nowego pomysłu na siebie.
Zniechęcamy osoby, które myślą, że jakoś to będzie. Że jak nie
będą miały siły, to ktoś im pomoże. Zniechęcamy ludzi, którzy
oceniają innych i uważają siebie za lepszych od nich.
W EDK nie chodzi o sport. To jest droga do spotkania ze swoją
duszą. Z Bogiem.
EDK jest świetnym rozważaniem dla ludzi, którzy dużo pracują i
trudno im znaleźć czas dla siebie i swojej duszy. Ta kumulacja
daje okazję do gruntowanego przemyślenia siebie.

Jak się przygotować?
Motywacji do udziału w Ekstremalnej Drodze Krzyżowej trzeba
szukać we własnej duchowości. Należy jednak pamiętać, iż ciało



i duch stanowią jedność, dlatego też osoby, które zdecydują
się na udział w EDK powinny się do niej dobrze przygotować
(zapoznać  z  przebiegiem  trasy,  zadbać  o  swoją  kondycję
fizyczną, odpowiedni ubiór, obuwie, spakowanie energetycznego
posiłku  na  drogę  itp.).  Uczestnictwo  w  EDK  ma  charakter
indywidualnej,  dobrowolnej  praktyki  religijno-duchowej,  a
osoby  decydujące  się  na  udział  robią  to  na  własną
odpowiedzialność.

Zapraszamy  do  udziału  w  Ekstremalnej  Drodze  Krzyżowej  z
Kasinki Małej. Do wyboru są dwie trasy, które wiodą górskimi,
kameralnymi okolicami, gdzie można się wyciszyć, pomodlić i
pomedytować, ale też doświadczyć trudu i zmęczenia.

Chętni, którzy chcą wziąć udział w EDK, mogą to zrobić za
pomocą strony https://www.edk.org.pl/trasy.html

 

 

Spotkanie autorskie z Markiem
Harnym
Już  4  kwietnia  o  godzinie  17.00  w  siedzibie  Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  w  Limanowej  odbędzie  się  spotkanie
autorskie  z  Markiem  Harnym  –  znanym  i  cenionym  autorem
powieści, m.in. „Snów wojennych” – książki wydanej w 2018
roku, inspirowanej prawdziwymi wydarzeniami, opowiadającej o
kobiecie,  która  podejrzewa,  że  jest  córką  zbrodniarza
wojennego.

Swoje  obserwacje  z  pracy  dziennikarskiej,  a  także
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zainteresowanie pisarza wspinaczką znalazło odzwierciedlenie w
powieściach i książkach sensacyjno-kryminalnych. Powieść pt.
„Pismak” otrzymała Nagrodę Wielkiego Kalibru podczas 3. edycji
Festiwalu  Kryminału,  a  „Zdrajca”  wyróżnienie  Stowarzyszenia
Wydawców Katolickich FENIKS 2008 w kategorii literackiej.

Spotkanie  będzie  wyjątkową  okazją  do  rozmowy  z  poczytnym,
współczesnym  pisarzem,  który  swoje  dzieciństwo  spędził  w
mieście rodzinnym swojej matki – Nowym Sączu. Wstęp wolny.
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Spotkanie z przedstawicielami
podmiotów  pozapolicyjnych  w
Komendzie  Powiatowej  Policji
w Limanowej
Wczoraj (27 marca) w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej
kadra  kierownicza  komendy  spotkała  się  z  przedstawicielami
podmiotów pozapolicyjnych.

Tematem obrad były obecne zagrożenia występujące na terenie
powiatu  limanowskiego  m.in.  wypalanie  traw,  nielegalne
wysypiska śmieci oraz pojazdy mechaniczne wjeżdżające na teren
Gorczańskie  Parku  Narodowego.  Mając  na  uwadze  efektywne
wykorzystanie sił i środków służb Policji we współdziałaniu z
podmiotami pozapolicyjnymi spotkania takie będą organizowane
cyklicznie.

W naradzie udział wzięli: p.o. Komendant Powiatowy Policji w
Limanowej  nadkom.  Dorota  Tokarz,  I  Zastępca  Komendanta
Powiatowego  Policji  w  Limanowej  mł.insp.  Krzysztof
Chochliński,  Naczelnik  Wydziału  Ruchu  Drogowego  KPP  w
Limanowej podkom. Daniel Strug, Zastępca Naczelnika Wydziału
Prewencji KPP w Limanowej asp.szt. Stanisław Krupa, Kierownik
Rewiru Dzielnicowych asp. Janusz Pach,  Komendant Powiatowy
Państwowej  Straży  Pożarnej  mł.bryg.  Wojciech  Frączek,
 Prokurator  Rejonowy  Mirosław  Kazana,  Komendant  Straży
Miejskiej w Limanowej Zbigniew Twaróg, Dyrektor Gorczańskiego
Parku  Narodowego  Janusz  Tomasiewicz,  Dyrektor  Wydziału
Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich
Zygmunt  Biedroński  oraz  Zastępca  Nadleśniczego  z  Limanowej
Leszek Banaś.
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źr. fot.: KPP Limanowa

Małopolska  przekaże
dofinansowanie  dla  strażaków
– ochotników
Decyzją  Zarządu  Województwa  Małopolskiego  właśnie  ogłoszono
konkurs  dedykowany  strażakom-ochotnikom  –  Bezpieczna
Małopolska 2019. Przekazane środki w kwocie 2,3 mln zł pozwolą
zapewnić gotowość bojową jednostkom OSP z terenu województwa
małopolskiego.
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W tegorocznej edycji konkursu pula środków to ponad 2,3 mln
zł. Dzięki temu jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych będą
mogły  zaopatrzyć  się  m.in  w  sprzęt  strażacki  czy
umundurowanie. Zostaną dofinansowane również kursy pierwszej
pomocy, a także samochody strażackie – podkreśla wicemarszałek
Łukasz Smółka.

Warunkiem  przystąpienia  do  konkursu  jest  złożenie  do  17
kwietnia 2019 roku przez gminy pisemnego wniosku o przyznanie
pomocy finansowej wraz z wymaganymi załącznikami. Szczegóły
znajdują się na stronie internetowej

 

źr.: UMWM

Powiatowe  Centrum  Pomocy
Rodzinie  przypomina  o
kolejnych spotkaniach
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  zachęca  do
udziału  w  spotkaniu  Grupy  pomagaczy.  Kolejne  spotkanie
odbędzie się 4 kwietnia 2019 r. o godzinie 15:00 w Zespole ds.
Rodzinnej Pieczy Zastępczej ul. Matki Boskiej Bolesnej 16 w
Limanowej.

Celem  „Grupy  pomagaczy”  jest  wypracowanie  sposobów  pomocy,
które  można  wykorzystać  w  codziennej  pracy  z  osobami
doświadczającymi  problemów  osobistych,  rodzinnych,
społecznych, szkolnych, zdrowotnych, zawodowych i innych.

Do  grona  osób  „Grupy  pomagaczy”  zapraszamy  wszystkich
chętnych, którzy na co dzień pomagają, ale nie są pewni czy
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robią to dobrze, czy źle oraz czy mogą coś zmienić w podejściu
do  rozwiązania  danych  problemów.  Do  udziału  w  spotkaniu
zachęca  się  pedagogów,  psychologów,  nauczycieli,  asystentów
rodziny;  ogólnie  przedstawicieli  placówek  oświatowych,
ośrodków pomocy społecznej, poradni, instytucji rynku pracy,
sądownictwa itp.

Więcej  informacji  można  zdobyć  dzwoniąc  pod  numer  (18)
33-37-912.

 

FIO  Małopolska  Lokalnie
Południe  –  ostatnie  dni  na
składanie wniosków na dotacje
Chcesz zrobić coś dla swojej społeczności? Masz pomysł na
rozwój miejsca, w którym mieszkasz? Nie ma na co czekać! Już
tylko do 5 kwietnia 2019 r. można ostatecznie złożyć wniosek w
konkursie grantowym FIO-Małopolska Lokalnie Południe.

Konkurs FIO-Małopolska Lokalnie Południe skierowany jest do:
młodych organizacji pozarządowych (działających nie dłużej niż
30 m-cy, których roczny przychód za rok obrotowy 2018 nie
przekracza  25  tys.  zł.)  oraz  grup  nieformalnych  z  terenu
powiatów bocheńskiego, brzeskiego, gorlickiego, limanowskiego,
myślenickiego,  nowosądeckiego,  nowotarskiego,  suskiego,
tarnowskiego, tatrzańskiego, wadowickiego oraz z terenu miast
Nowy Sącz i Tarnów.

W Konkursie tym można pozyskać środki w wysokości od 3 do 5
tys. złotych na działania społeczne lub rozwój organizacji.
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Więcej  szczegółów  na  stronie:
http://malopolskalokalnie.org.pl/

 

 

VI edycja konkursu muzycznego
„SĄDECKIE MŁODE TALENTY”
Fundacja  Sądecka  informuje,  iż  ruszyła  kolejna  VI  edycja
konkursu  muzycznego  „SĄDECKIE  MŁODE  TALENTY”.  To
niepowtarzalna szansa dla młodych ludzi, aby zdobyć stypendium
artystyczne czy spełnić swe muzyczne aspiracje.

Już  w  ubiegłych  latach  konkurs  został  dostrzeżony  przez
producentów muzycznych programu „The Voice of Poland – the
Voice Kids” oraz „Mam Talent !”. W samej zeszłorocznej edycji
konkursu  „Sądeckie  Młode  talenty”  wyświetlenia  nagranych  z
półfinalistami  klipów  osiągnęły  liczbę  87  000  wyświetleń
wliczając w to kanał YouTube jak również Sądeczanin TV.

Będziemy  zatem  Państwu  niezwykle  wdzięczni  za  zachęcanie
dzieci i młodzieży do zgłoszenia się na CASTING tegorocznego
konkursu i poprzez to umożliwienie im dalszego rozwoju ich
muzycznej pasji. – informują organizatorzy.

Pobierz REGULAMIN KONKURSU

Aby  zgłosić  się  do  castingu  konkursu  trzeba  tylko  do  5
kwietnia 2019 r. wypełnić  FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY.
Jego  wydruk  (ze  zgodą  rodziców,  w  przypadku  gdy  jesteś
niepełnoletni)  trzeba  tylko  jeszcze  dostarczyć  do  biura
Fundacji Sądeckiej (ul. Barbackiego 57, 33-300 Nowy Sącz) do 5
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kwietnia 2019 r.

Informacje o konkursie również dostępne TUTAJ.

 

Zapraszamy  na  wernisaż
wystawy Jakuba Puchal
 

 

Już  4  kwietnia  br.  o  godzinie  16:00  w  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej (BUZODROM) na limanowskim rynku można
będzie wziąć udział w wystawie rzeźb pochodzącego z powiatu
limanowskiego Jakuba Puchal.

 

Wystawę w PCIT na rynku w Limanowej można będzie podziwiać do
końca kwietnia 2019 r.
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Jakub  Puchal  –  urodził  się  w  1954  r.  w  Żmiącej.  Był  on
pracownikiem  pogotowia  ratunkowego  w  Nowym  Sączu.  Z
wykształcenia natomiast jest stolarzem, a w sztuce rzeźbienia
jest  samoukiem.  Od  dziecka  scyzorykiem  wystrugiwał  różne
zabawki, figurki. Na jego zainteresowanie rzeźbą ogromny wpływ
wywarł żmiącki artysta rzeźbiarz Tadeusz Augustyn. Pan Jakub w
wolnych chwilach rzeźbi w drewnie świątki, scenki rodzajowe i
postaci ludowe. Prace jego znajdują się u kolekcjonerów sztuki
w Polsce i poza jej granicami. Można je także zobaczyć w przy
domowej  małej  galerii  w  Nowym  Sączu  ulica  Hubala  6/4.  W
wolnych chwilach gra na trąbce oraz gra w szachy.

Kolejny sukces Zespołu Szkół
Techniczno  –  Informatycznych
w  Mszanie  Dolnej  na
krakowskich  targach
edukacyjnych
Właśnie zakończył się trwający trzy dni Festiwal Zawodów w
Małopolsce, na którym w krakowskiej hali EXPO Zespół Szkół
Techniczno-Informatycznych z Mszany Dolnej prezentował swoją
ofertę  już  po  raz  trzeci.  Pierwszego  dnia  stoiska  ZSTI
odwiedził Dyrektor Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w
Limanowej – Artur Krzak, który uczestniczył w odbywającej się
podczas targów konferencji dotyczącej szkolnictwa zawodowego.

Przez trzy targowe dni wystawcy prześcigali się w pomysłach,
by  przyciągnąć  uwagę  zwiedzających.  Na  ponad  140
interaktywnych stoiskach, na których swoją ofertę prezentowała
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blisko setka szkół branżowych i techników z całej Małopolski,
można  było  zobaczyć  m.in.  pokazy  spawalnicze,  barmańskie,
mody, robotyki, mechaniki samochodowej oraz wiele innych.

– Nasze wiosenne spotkania w Krakowie stały się już tradycją.
Co  roku  o  tej  porze  małopolscy  uczniowie  kończący  szkoły
podstawowe i gimnazjalne stają przed niezwykle ważną dla ich
przyszłości  decyzją.  Muszą  postanowić  o  wyborze  szkoły
średniej,  co  będzie  miało  ogromny  wpływ  na  ich  przyszłą
karierę zawodową. Dlatego Województwo Małopolskie chce pomóc
młodym  mieszkańcom  regionu  w  dokonaniu  jak  najbardziej
właściwego wyboru – tłumaczą organizatorzy. – Wszystkim nam
zależy, by wybrany zawód dał młodym ludziom możliwość godnego
życia.  Chcemy,  by  byli  zadowoleni  i  mogli  rozwijać  swoje
pasje. A Festiwal Zawodów daje im właśnie taką szansę.

Oprócz  szkół  swoją  ofertę  prezentowały  również  służby
mundurowe  –  policja,  wojsko,  straż  pożarna  oraz  straż
graniczna i straż miejska. Z zaproszenia skorzystali również
przedstawiciele  zagranicznych  szkół  z  Francji,  Niemiec,
Słowacji,  Ukrainy  i  Węgier.  To  nie  wszystko!  W  hali  EXPO
zaparkował prawdziwy tir, wóz strażacki, radiowóz, wojskowy
Hamer, a na jednym z dwóch stoisk ZSTI – profesjonalny sprzęt
spawalniczy prezentowała firma Lincoln z Bielawy,  z którą
szkoła współpracuje od wielu lat, a na targach jest partnerem
biznesowym ZSTI. Tłumy przyciągało też stoisko reklamy z ZSTI,
na którym partnerem biznesowym była Studio Fotograficzne Foto
Majka. W profesjonalnej sesji chcieli uczestniczyć nie tylko
uczniowie gimnazjów, ale i inni wystawcy.

Dla  uczniów  ZSTI  udział  w  targach  był  niezwykle  ciekawym
doświadczeniem.  Szczególnie  dla  przyszłych  specjalistów  z
klasy reklamy była to cenna lekcja, podczas której wiedzę
teoretyczną mogli skonfrontować z praktyką zawodową. – Udział
w targach wymagał od nas wiedzy logistycznej. Przygotowania
trwały  kilka  miesięcy.  To  było  ogromne  przedsięwzięcie.
Musieliśmy  nie  tylko  opracować  materiały  prasowe,  które
znalazły  się  w  katalogu  wystawowym  targów  i  prezentację



dotyczącą  szkoły,  ale  także  nawiązać  współpracę  z
przedsiębiorcami z branży, co było wymogiem organizatorów –
tłumaczą przedstawiciele ZSTI. – Sam udział w targach, to były
cztery  dni  ciężkiej  pracy  –  począwszy  od  opracowania
koncepcji,  transport  wszystkich  materiałów,  poprzez
przygotowanie  stoiska,  aż  wreszcie  promowanie  szkoły  wśród
tysięcy odwiedzających targi gimnazjalistów.

Jak podkreślają dalej uczniowie i nauczyciele z ZSTI biorący
udział w targach, warto uczestniczyć w takim przedsięwzięciu i
z pewnością za rok będą ponownie chcieli promować w ten sposób
swoją szkołę.

GALERIA_STOISKO SPAWALNICZE

GALERIA_STOISKO REKLAMY

https://www.facebook.com/pg/zstimszana/photos/?tab=album&album_id=2583635208345171
https://www.facebook.com/pg/zstimszana/photos/?tab=album&album_id=2583201435055215

